
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00I7EMR* 
KUPAX00I7EMR 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  50341/2015 
Spisová značka: SpKrÚ  49503/2015 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    13.8.2015        

 

 

Sdělení k záměru „Průmyslová zóna Bohemiatex Pohodlí“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí“ a „příslušný úřad“), obdržel dne  28. 7. 2015 s doplněním 
dne 11.8.2015 oznámení podlimitního záměru „Průmyslová zóna Bohemiatex Pohodlí - 
infrastruktura“  oznamovatele: BOHEMIATEX, s.r.o., Smetanovo nám. 58, 570 01 Litomyšl, IČ 
259 18 249. 

Záměrem je umístění a zajištění technické a dopravní infrastruktury Průmyslové zóny  Bohemiatex 
Pohodlí při bývalém areálu Českých Radiokomunikací v satelitní části Litomyšle, k.ú. Pohodlí a 
Nová Ves u Litomyšle.  Projekt obsahuje:  
 
SO 01 Plochy pojízdné – účelové komunikace dl. 603 m, parkovací stání 47 míst, celkem 6640,0 m² 
SO 02 Požární nádrž – půdorysných rozměrů 7,5 x 4,5 m, objem 46,9 m³ 
SO 03 Veřejná zeleň – zatravněné plochy  celková plocha 9400 m² 
SO 04 Venkovní rozvody vody  - prodloužení vodovodního řadu DN 150, délky 398,0 m 
SO 05 Venkovní rozvody NN  - rozvod NN 35 kV  v  délce 490,0 m 
SO 06 Veřejné osvětlení  - v délce  800,0 m 
SO 07 Venkovní rozvody O2  - přípojka v délce 420,0 m 
SO 08 Venkovní rozvody optického kabelu – přípojka v délce 1320,0 m 
SO 09 Přípojka VN vč. trafostanice – vedení VN 35 kV bude napojeno před stávající trafostanicí SY 
           0505 v areálu Českých Radiokomunikací, v délce  700,0 m  
SO 10 Přípojka STL – rozvod plynu před stávajícím areálem DN 63 PED, v délce 842,0 m 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Svitavy, obec Litomyšl, katastrální území Pohodlí a Nová 
Ves u Litomyšle. 

Z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je třeba záměr rozdělit na dvě části:  

Část obsahující objekty SO 01 – účelové komunikace, SO 02, SO 03, SO 06, SO 07, SO 08 není 
záměrem podle § 3 písm. a) zákona, protože není uveden v příloze č. 1 k zákonu a na jeho 
posuzování se nevztahují ustanovení zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Příslušný 
úřad není dotčeným správním orgánem (úřadem) v navazujících správních řízeních podle § 10 
odst. 4 zákona. 

 

BOHEMIATEX, s.r.o. 
Smetanovo nám. 58 

570 01 Litomyšl  



 

 

2 

Část obsahující objekty SO 01 –  parkovací stání, SO 04, SO 05, SO 09, SO 10  lze podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona považovat podle 
rozsahu a zařazení za záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II 

- v bodě 3.6 „Vedení elektrické energie od 110 kV, pokud nepřísluší do kategorie I.“ 

- v bodě 3.7 „Produkty k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km a 
průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toku oxidu uhličitého za 
účelem jeho ukládání do přirozených horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.“ 

- v bodě 10.6 „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 
ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou 
nad 10 000 m² zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek 
s celkovou výměrou nad 6 000 m² zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“. 

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. KrÚ 48837/2015/OŽPZ/Sv ze dne  30. 7. 2015  sdělil, že ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona, 
nemůže mít předložený záměr významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky 
významné lokality. 

Městský úřad Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování vydal vyjádření dne 8. 7. 2015  pod 
zn. SZ MěÚ Litomyšl 19299/2015, č.j. MěÚ 19304/2015. Ve vyjádření je uveden soupis a popis 
všech funkčních ploch územního plánu, na kterých se pozemky se záměrem nachází.  

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 

může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména 

zvážil vlivy deklarované v oznámení záměru a umístění záměru. Dále přihlédl k tomu, že orgán  

ochrany  přírody  vyloučil dotčení ptačí oblasti a EVL.  

Část záměru ve vymezeném rozsahu a popisu s objekty SO 01 –  parkovací stání, SO 04, SO 05, 

SO 09, SO 10 svým charakterem, umístěním ani charakterem  předpokládaných  vlivů  nedosahuje 

významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí nebude podléhat 

zjišťovacímu řízení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Příslušný úřad ani pro 

tento rozsah záměru není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 

 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK512P. 

 

 

 

 

 
 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  
 Ing. Lubomír Felcman 
  v zastoupení  

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2015-08-14T07:58:25+0000
	Not specified




